
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/23-01/38-35
URBROJ: 2170-1-02-00-23-47
Rijeka, 2. 5. 2023.

Gradonačelnik je 2. svibnja 2023. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
n/r Verene Lelas Turak, Maje Depikolzuane,
Vesne Jurković



Na temelju članka 6. stavka 1. i članka 13. stavka 3. Uredbe o osnivanju, sastavu, 
djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća („Narodne novine“ broj 103/15) i članka 58. Statuta 
Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene 
novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik 
Grada Rijeke, 2. svibnja 2023. godine, donio je 

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka

za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 
razdoblje 2021.- 2027. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/22) u članku 2., stavku 1., 
točka 5. mijenja se i glasi: „Astra Gašparini, predstavnica Grada Opatije, za članicu (zamjenica 
Biserka Čerina Barić)“,

Točka 7. mijenja se i glasi: „Martina Perhat, predstavnica Općine Jelenje, za članicu 
(zamjenica Gordana Tomas)“,

Točka 13. mijenja se i glasi: „Natalija Dašek Strčić, predstavnica Općine Omišalj, za članicu 
(zamjenica Jelena Bigović)“,

Točka 20. mijenja se i glasi: „Emil Priskić, predstavnik Obrtničke komore Primorsko-
goranske županije, za člana (zamjenik Hrvoje Margan)“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/23-01/46-35
URBROJ: 2170-1-02-00-23-1
Rijeka, 2. svibnja 2023.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                                                  www.rijeka.hr
Tel. ++38551209524, Fax. 209520                                                                                                                                  E-mail: verena.lelas-turak@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

           GRAD RIJEKA
Upravni odjel za poslove Gradonačelnika,
Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu
KLASA: 021-01/23-08/17
URBROJ: 2170-1-03-00-23-1
Rijeka, 27. 4. 2023.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- ovdje

Predmet: Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine

Izradila:

Maja Depikolzuane

       Privremena pročelnica

       Verena LELAS TURAK



O b r a z l o ž e nj e

Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća
Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine

Uredbom o osnivanju, sastavu, djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća („Narodne 
novine“ broj 103/15 - u daljnjem tekstu: Uredba) partnersko vijeće definirano je kao savjetodavno 
tijelo putem kojeg se osigurava ostvarenje načela partnerstva u pripremi i praćenju provedbe 
planskih dokumenata politike regionalnog razvoja, u pripremi izvješća o napretku u provedbi tih 
dokumenata te u njihovom vrednovanju.

Partnersko vijeće Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine 
(u daljnjem tekstu: Partnersko vijeće) ima 28 članova, predstavnika svih gradova, općina, civilnog 
sektora i znanstveno-obrazovnih institucija. Prema strukturi članova, partnersko vijeće ima 
četrnaest predstavnika iz redova gradova i općina, jednog predstavnika Primorsko-goranske 
županije, jednog predstavnika Regionalnog koordinatora, sedam predstavnika poslovnog sektora, 
tri predstavnika civilnog sektora uz dva predstavnika znanstveno-obrazovnih institucija.

Također je Uredbom propisano da članove Partnerskog vijeća imenuje gradonačelnik 
Grada Rijeke uz prethodno pribavljeno mišljenje izvršnog tijela svih jedinica lokalne samouprave s 
urbanog područja.

Budući da je imenovani član Partnerskog vijeća, Zdenko Tupanjac otišao u mirovinu 
predlaže se izmjena članka 2. stavka 1. točke 5. Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine („Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 6/22 – u daljnjem tekstu: Odluka) na način da se kao predstavnica Grada Opatije u Partnersko 
vijeće imenuje Astra Gašparini.

S obzirom na to da je načelnik Općine Jelenje predložio zamjenu za imenovanu članicu u 
Partnerskom vijeću, Gordanu Tomas kao i za zamjenicu članice, Vedranu Rački predlaže se i 
izmjena točke 7. citirane Odluke, na način da se kao predstavnica Općine Jelenje u Partnersko 
vijeće imenuje Martina Perhat, a za zamjenicu Gordana Tomas.

Isto tako načelnica Općine Omišalj zatražila je zamjenu za imenovanog člana u 
Partnerskom vijeću, Kristijana Lončarića, te se stoga predlaže izmjena točke 13. na način da se 
kao predstavnica Općine Omišalj u Partnersko vijeće imenuje Natalija Dašek Strčić. 

Kako je izabran novi predsjednik Obrtničke komore Primorsko-goranske županije dr. sc. 
Emil Priskić kao i novi zamjenik predsjednika Hrvoje Margan predlaže se i izmjena točke 20.
Odluke na način da se kao predstavnik Obrtničke komore Primorsko-goranske županije u 
Partnersko vijeće imenuje dr.sc. Emil Priskić, a za zamjenika Hrvoje Margan.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese slijedeći

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane 
aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, Gradskog vijeća i mjesnu 
samoupravu da tekst odluke iz točke 1. ovoga zaključka objavi u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“.



Na temelju članka 6. stavka 1. i članka 13. stavka 3. Uredbe o osnivanju, sastavu, 
djelokrugu i načinu rada partnerskih vijeća („Narodne novine“ broj 103/15) i članka 58. Statuta 
Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene 
novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik 
Grada Rijeke ___________ 2023. godine, donio je 

ODLUKU
o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka

za financijsko razdoblje 2021.- 2027. godine

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko 
razdoblje 2021.- 2027. godine („Službene novine Grada Rijeke“ broj 6/22) u članku 2., stavku 1., 
točka 5. mijenja se i glasi: „Astra Gašparini, predstavnica Grada Opatije, za članicu (zamjenica 
Biserka Čerina Barić)“,

Točka 7. mijenja se i glasi: „Martina Perhat, predstavnica Općine Jelenje, za članicu 
(zamjenica Gordana Tomas)“,

Točka 13. mijenja se i glasi: „Natalija Dašek Strčić, predstavnica Općine Omišalj, za članicu 
(zamjenica Jelena Bigović)“,

Točka 20. mijenja se i glasi: „Emil Priskić, predstavnik Obrtničke komore Primorsko-
goranske županije, za člana (zamjenik Hrvoje Margan)“.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.






	035 47 Partnersko vijeće-izmjena članova_2023
	035 Partnersko vijeće-izmjena članova_2023.doc

	035 Partnersko vijeće_2023
	035 Partnersko vijeće_2023.doc

	Partnersko vijeće-izmjena članova_2023
	Partnersko vijeće-izmjena članova_2023.doc




